UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-CSDT           Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2023

V/v góp ý dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh sửa đổi, bổ

sung Quyết định 951/QĐ-

UBND ngày 09/11/2018 của

UBND tỉnh ban hành Đề án

cấp không thu tiền một số mặt

hàng thiết yếu cho đồng bào

dân tộc thiểu số ở vùng miền

núi tỉnh Quảng Ngãi nhân dịp

Tết Nguyên đán, giai đoạn

2019 – 2025

Kính gửi:

- Các sở: Tài chính, Công Thương, Khoa

học và Công nghệ, Thông tin và Truyền

thông, Y tế;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng, Bình Sơn,

Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Mộ Đức.

- UBND thị xã Đức Phổ.

Thực hiện Nghị quyết số 35/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của

HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 20/2018/NQ-

HĐND ngày 10/10/2018 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi Quy định cấp không

thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số ở vùng miền

núi tỉnh Quảng Ngãi nhân dịp Tết Nguyên đán, giai đoạn 2019 – 2025; Công

văn số 6438/UBND-KGVX ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh về việc triển

khai thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh xây dựng dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số của nội dung của Đề

án cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu

số ở vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi nhân dịp Tết Nguyên đán, giai đoạn

2019 – 2025 được ban hành kèm theo Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày

09/11/2018 của UBND tỉnh để phù hợp với quy định tại Nghị quyết số

35/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh (có dự thảo Quyết định

kèm theo).

Để đảm bảo cơ sở trình UBND tỉnh ban hành; Ban Dân tộc tỉnh đề nghị

các sở ngành và UBND các huyện, thị xã tham gia góp ý đối với dự thảo

Quyết định nêu trên; văn bản góp ý của quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về

Ban Dân tộc tỉnh chậm nhất ngày 22/12/2023 để tổng hợp, hoàn chỉnh trình

UBND tỉnh ban hành theo quy định.

2

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị sở ngành và UBND các huyện, thị xã quan

tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Phòng Dân tộc các huyện MN;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-12-19T11:13:04+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-12-19T14:04:18+0700

		2023-12-19T14:04:18+0700

		2023-12-19T14:04:18+0700

		2023-12-19T14:04:18+0700